menghalalkan yang haram.”

4. Kaidah fiqh:

فَعَةً فَ هُوَ ربِاَ .كُلي قَ رْضٍ جَرَّ مَن ْ

“Setiap utang piutang yang mendatangkan manfaat (bagi yang

berpiutang, muqridh) adalah riba.”

Memperhatikan : Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan

Syari'ah Nasional pada hari Senin, 24

Muharram 1422 H/18 April 2001 M.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG AL-QARDH

Pertama : Ketentuan Umum al-Qardh

1. Al-Qardh adalah pinjaman yang diberikan

kepada nasabah (muqtaridh) yang

memerlukan.

2. Nasabah al-Qardh wajib mengembalikan

jumlah pokok yang diterima pada waktu yang

telah disepakati bersama.

setelah tidak tercapai kesepakatan melalui

musyawarah.

2. Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan

dengan ketentuan jika di kemudian hari

ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah

dan disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 24 Muharram 1422 H

18 April 2001 M